
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в приказ 
министерства здравоохранения Калужской 
области от 29.12.2020 № 1677 «Об 
утверждении государственного задания на 
оказание государственных услуг
государственными учреждениями,
подведомственными министерству
здравоохранения Калужской области» (в 
редакции приказа министерства 
здравоохранения Калужской области от
18.01.2021 № 29, от 20.01.2021 № 36, от
22.01.2021 № 46, от 25.01.2021 № 53)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов 
государственной власти Калужской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 29.12.2020 № 1677 
«Об утверждении государственного задания на оказание государственных услуг 
государственными учреждениями, подведомственными министерству здравоохранения 
Калужской области» (в редакции приказа министерства здравоохранения Калужской области от
18.01.2021 № 29, от 20.01.2021 № 36, от 22.01.2021 № 46, от 25.01.2021 № 53) (далее -  приказ) 
следующее изменение, изложив приложение № 20 «Государственное задание государственному 
бюджетному учреждению здравоохранения Калужской области «Калужский областной 
клинический онкологический диспансер» в редакции согласно приложению № 1 к настоящему 
приказу.

от

П Р И К А З

ПЧ onrJb Va уМ Ж'М>\<

Министр А.Ю. Цкаев



Приложение № 
к приказу министерства здравоохранени 

Калужской облает;
от_____________________ № 4Х М

Приложение № 2 
к приказу министерства здравоохранении 

Калужской области 
от 29.12.2020 № 167' 

Утверждай
Министерство здравоохранения Калужской облаете

Министр_ АЛО. ЦкаеЕ 
20 г.

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ №
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Наименование государственного учреждения (обособленногоподразделения) ГБУЗ КО "Калужский областной клинический онкологический диспансер"
Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность больничных организаций
Вид государственного учреждения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказывающие медицинскую помощь

(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Часть 1. Сведения об оказанных государственных услугах 
Раздел №  1

1 Наименование государственной услуги - Паллиативная медицинская помощь

2 Категории потребителей государственной услуги - Отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской 
Федерации;Физические лица

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 
л3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги

Форма по ОКУД 
Дата 

по сводному реестру

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Коды
"4)506001

86.10

86ООООО.99.О.БЗ68ААОЗООО

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации о 

значении 
показателя*

наименование показателя

единица измерения по 
О К Е И

2021 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2022 год (1 
й год планового 

периода)

2023 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13

амбулаторно
Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и на 
основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100

амбулаторная 
медицинская карта с 

проведением
Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 100 100 100

отсутствие жалоб

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

9 5 ,0

Уникальный
номер „  „ 1 Показатель, характеризующий Показатель, характеризующий содержание 1 ,,I vr.rtORwa (тлпмм) пкячяниа

Показатель объема государственной 
услуги

Значение показателя объема 
-осударственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник 
информации о



рссиь^ивои
записи

государственной услуги государственной услуги
н аи м енование

показателя

единица измерения 
п о  О К Е И

2021 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2022 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2023 год 
(2-й гоя 

планового 
периода)

2021 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2022 год (1 
й год планового 

периода)

2023 год 
(2-й год 

планового 
периода)

значении
показателя*

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наи м енован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 10 и 12 13
амбулаторно Число посещений посещ ение 5451 600 600 600 427,50 427,50 427,50

статистическая
отчетность

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

95,0

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон №  323-ФЭ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»;Федеральный закон от 22.09.1999 №№  184-ФЗ "«Об общих прдагщпах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации»"

л5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

I 2 3

Размещение информации на сайте учреждения, в СМИ Лицензия на осуществление медицинской деятельности, виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, порядок обращения
пациентов, ТПГТ

по мере необходимости, не реже 1 раза в год

3
Л3.1

Раздел № 2
Наименование государственной услуги - Высокотехнологичная медицинская помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования
Категории потребителей государственной услуги - отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской 
Федерации
Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

861ОООО. 99.0. АЖ04АА04001

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации о 

значении 
показателянаименование показателя

еди н и ц а изм ерения по 
ОКЕИ

2021 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2022 год (1 
й год планового 

периода)

2023 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

н аи м енова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13

Акушерство и 
гинекология

5/акушерство и 
гинекология стационар

Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помощи Процент 744 1 00 1 00 100

медицинская карта 
стационарного больного с 

проведением 
внутрибольничного 
контроля качества

Удовлетворенность потребителей в оказанной государственной 
услуге Процент 744 100 100 100

отсутствие жалоб

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 |
А3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий Показатель объема государственной 
услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена, тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателягосударстве да>й услуги

наименование
показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2021 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2022 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2023 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2022 год (1 
й год планового 

периода)

2023 год 
(2-Й год 

планового 
периода)

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 и 12 10 и 12 13
Акушерство и 
гинекология

5/акушерство и 
гинекология

стацио( Число пациентов 
(человек) человек 792

( 14 14 14 182 254 ,0 23 4  22 2 ,0 23 4  2 2 2 ,0
приказ минздрава области 
от 18.01 -2021 №25



Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов)
4_____Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:____________________________________

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон №  323-ФЭ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерациго>;Федеральный закон от 22.09.1999 №№  184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации»"

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Размещение информации на сайге учреждения, в СМИ Лицензия на осуществление медицинской деятельности, виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, порядок обращения
пациентов, 11111

по мере необходимости, не реже 1 раза в год

Раздел № 3
1 Наименование государственной услуги - Высокотехнологичная медицинская помощь, не включенная в базовую программу обязательного 

медицинского страхования
2 Категории потребителей государственной услуги - отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской 

Федерации
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 

л3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8610000.99.0.АЖ04АА18001

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

И сточник 
информации о 

значении 
показателягосударстве иной услуги

наи м енование показателя

единица измерения по
О К Е И

2021 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2022 год (1 
й год планового 

периода)

2023 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наи м енова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Онкология
19/онкология стационар Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и на 

основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100

медицинская карта 
стационарного больного с 

проведением 
внутрибольничного 
контроля качества

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 100 100 100

отсутствие жалоб

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
А3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

95,0

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель объема государственной 
услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

И сточник 
информации о 

значении 
показателянаименование

показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2021 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2022 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2023 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2022 год (1 
й год планового 

периода)

2023 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 10 и 12 13
Онкология 19/онкология стационар Число пациентов 

(человек) человек 792 140 140 140 234 445,0 234 445,0 234 445,0
приказ минздрава области 
от 18.01.2021 №25

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 95,0
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган , дата номер ( наименование

1 ......................................  ........  2 ( 3 4 5



5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон №  323-03  «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»;Федеральный закон от 22.09.1999 №№ 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации»"

л5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Размещение информации на сайте учреждения, в СМИ Лицензия на осуществление медицинской деятельности, виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, порядок обращения
пациентов, 11111

по мере необходимости, не реже 1 раза в год

Раздел № 4
1 Наименование государственной услуги - Высокотехнологичная медицинская помощь, не включенная в базовую программу обязательного 

медицинского страхования
2 Категории потребителей государственной услуги - отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской 

Федерации
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 

Л3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8610000.99.0.АЖ04АА19001

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации о 

значении 
показателя

наи м енование показателя

единица измерения по
О К Е И

2021 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2022 год  (1 

й год планового 
периода)

2023 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

н аи м енова
ние

код

1 ■ 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 1 3

О нкологи я 20 /он кол оги я
стационар Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и на 

основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100

ОО

i

ОО

медицинская карта 
стационарного бального с 

проведением 
внутрибольничного 
контроля качества

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 100 100 1 00

отсутствие жалоб

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 95,0

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной 
услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателянаименование

показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2021 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2022 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2023 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2022 год <1 
й год планового 

периода)

2023 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 10 и 12 13
Онкология 20/онкология стационар Число пациентов 

(человек) человек 792 106 106 106 257 990,0 257 990,0 257 990,0
приказ минздрава области 
от 18.01.2021 №25

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

I 95,0 |

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

С



Федеральный закон № 323-ФЭ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерадии»;Федеральньш закон от 22.09.1999 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации»"

Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Размещение информации на сайте учреждения, в СМИ Лицензия на осуществление медицинской деятельности, виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, порядок обращения
пациентов, ТПГГ

по мере необходимости, не реже 1 раза в год

3
л3.1

Раздел № 5
Наименование государственной услуги - Высокотехнологичная медицинская помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования
Категории потребителей государственной услуги - отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской 
Федерации
Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 
Показатели, характеризующие качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8610000.99.0. АЖ04АА20001

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации о

наи м енование п оказателя

единица измерения по 
О К Е И

2021 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2022 год (1 
й год планового 

периода)

2023 год 
(2-й год 

плановой» 
периода)

значении
показателя

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Онкология 21 /онкология
стационар

Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и на 
основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100

медицинская карта 
стационарного больного с 

проведением 
внутрибольничного 
контроля качества

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 100 100 100

отсутствие жалоб

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

95,0

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной 
услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателянаименование

показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2021 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2022 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2023 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2022 год (1 
й год планового 

периода)

2023 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 10 и 12 13
Онкология 21/онкология стационар Число пациентов 

(человек) человек 792 32 32 32 395 393,0 395 393,0 395 393,0
приказ минздрава области 
от 18.01.2021 №25

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 | 
4________________________________________________________________________________________________________________ Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:____ ________________

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, рейдирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон № 323-ФЭ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»федеральный закон от 22.09.1999 № №  184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и  исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации»"

Л5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 / 2 (, 3



Размещение информации на сайте учреждения, в СМИ Лицензия на осуществление медицинской деятельности, виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, порядок обращения
пациентов, T ill 1

по мере необходимости, не реже 1 раза в год

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел № 1

1 Наименование государственной работы - патологическая анатомия

2 Категории потребителей государственной работы - физические лица, юридические лица, органы государственной власти
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 

л3.1 Показатели, характеризующие качество работы

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

869019.Р.44.1.АА23000100(

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы И сточник 
информации о 

значении 
показателя*наи м ен ован и е показателя

едишща из 
ОК

мерения по
БИ

2021 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2022 год (1 
й год планового 

периода)

2023 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

н аи м енова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13
Соответствие порядку оказания медицинской помощи по 
профилю "патологическая анатомия" процент 744 100 100 100

патологоанатомическое
отделение

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
А3.2 Показатели, характеризующие объем работы:

I 95,0 I

У никальны й

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий Показатель объема работы Значение показателя объема работы Источник 
информации о 

значении 
показателя*

условия (форм 
оаботы (по сг

ы) выполнения 
оавочникам4) наименование показателя

единица измерения по
ОКЕИ

описание работы
2021 год 

(очередной 
финансовый 

год)

2022 год (1 
й год планового 

периода)

2023 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименов
ание

КОД

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 11 12 13 13

количество исследований едининица 642
гистология при 

патологоанатомическом 
вскрытии

60 60 60
патологоанатомическое
отделение

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов)
Раздел № 2

1 Наименование государственной работы - патологическая анатомия Уникальный номер по базовому

95,0

(отраслевому) перечню
S69019.P.44.1.AA230001000

2 Категории потребителей государственной работы - физические лица, юридические лица, органы государственной власти
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 

Л3.1 Показатели, характеризующие качество работы
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий Показатель качества работы Значение показателя качества работы Источник 
информации о 

значении 
показателя*

условия (форм] 
паботы (по сг

ы) выполнения 
такочникам) наименование показателя

единица измерения по
О К Е И

2021 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2022 год (1 
й год планового 

периода)

2023 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13
Соответствие порядку оказания медицинской помощи по 
профилю "патологическая анатомия” процент 744 100 100 100

патологоанатомическое
отделение

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 | 
Л3.2 Показатели, характеризующие объем работы:_______________________________________________________________________________________________________________

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий Показатель объема работы Значение показателя объема работы Источник 
информации о 

значении 
показателя*

условия (форм 
оаботы (по сг

и) выполнения 
гоавочникам') наименование показателя

единица измерения по
ОКЕИ

описание работы
2021 год 

(очередной 
финансовый 

год)

2022 год (1 
й год планового 

периода)

2023 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 о 10 и 12 13 13

( количество вскрытий едининица 1 Патологоанатомические
вскрытия 60 60 60

патологоанатомическое
отделение



Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов)
Часть 3. Прочие сведения о государственном задании

1 Основания для досрочного прекращения выполнени государственного задания - отсутствие лицензии на вид деятельности, приостановление действия лицензии.
2 Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания
3 Порядок контроля за выполнением государственного задания

форма контроля периодичность органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за выполнением 
государственного задания

1 2 3
отчет о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным кварталом 

и в срок до 20 января очередного финансового года
министерство здравоохранения Калужской области

4 
л4.1 
А4.2

л4.3

5 
*

Требования к отчетности о выполнении государственного задания
Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально
Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным кварталом и в срок до 20 января очередного 
финансового года
Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания - предоставление предварительного отчета по итогам одиннадцати месяцев соотвествующего финансового года в срок до 5 
декабря текущего года
Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания - предоставление пояснительной записки о выполнении государственного задания.
Указываются документы первичного учета, установленные государственным учреждением, или документы по форме, утвержденные государственным учреждением.

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ
ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ №____________________________

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 
о т " " 20 г.

Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения) ГБУЗ КО "Калужский областной клинический онкологический диспансер" 
Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность больничных организаций
Вид государственного учреждения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказывающие медицинскую помощь

(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Периодичность - ежеквартально
(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении государственного задания, установленной в государственном задании)

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах 
Раздел № 1

Наименование государственной услуги - Паллиативная медицинская помощь

Форма по ОКУД 
Дата 

по сводному реестру

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Коды
"4)506001

86.10

1

2

3
л3.1

Категории потребителей государственной услуги - Отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской 
Федерации;Физические лица
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги: 
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8600000.99.0.Б368АА03000

Уникальный
номер

реестровой
записи

П о к а з а т е л ь ,  х а р а к т е р и з у ю щ и й  с о д е р ж а н и е  

г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и

П о казатель , характеризую щ ий 
усл ови я (ф о р м ы ) оказани я 

го су д арствен н ой  услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

ед и н и ц а  изм ерени я по
О К Е И утверждено 

вгосударствено 
ом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

н аи м енов
ани е

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

амбулаторно

С.

Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и на 
основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100

результаты внутреннего 
контроля качества

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственно й услуге Процент 744 100

отсутствие жалоб



л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 

(цена руб., 
тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя*

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственно 

м задании на 
год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименован

ие
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14 15 16

амбулаторно

Число посещений посещение 5451 600 427,50
статистическая

отчетность

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс. руб. 384 256,50000 бухгалтерская
отчетность

3
Л3.1

Раздел № 2
Наименование государственной услуги - Высокотехнологичная медицинская помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования

Категории потребителей государственной услуги - отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской 
Федерации
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги

У шжальньш номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8610000.99.0.АЖ 04АА04001

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий Показатель качества государственной услуги Источник 
информации о 

значении 
показателя

условия (фор 
государстве

м ы ) оказания 
яной услуги

наименование показателя

единица измерения по
ОКЕИ

утверждено в 
государственно 

м задании на 
год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 - 15

Акушерство и 
гинекология

5/акушерство и 
гинекология стационар

Соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помощи

Процент 744 1 0 0

медицинская карта 
стационарного больного с 

проведением 
внутрибольничного 
контроля качества

Удовлетворенность потребителей в 
оказанной государственной услуге Процент 744 1 0 0

отсутствие жалоб

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний
размер
платы
(цена,
тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственно 

м задании на 
год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименован

ие
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14 15 16

Акушерство и 
гинекология

5/акушерство и 
гинекология стационар

Число пациентов 
(человек) человек 792 14 182 254,0

статистическая
отчетность

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 384 2551,5560 бухгалтерская
отчетность

А"
3
3.1

Раздел №  3
Наименование государственной услуги - Высокотехнологичная медицинская помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования
Категории потребителей государственной услуги - отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской 
Федерации
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги__________ ___________

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

861ОООО. 99.0. АЖ04АА18001

Уникальный
номер

реестровой

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условие '  ̂ ормы) оказания 

госуд, .венной услуги

Показатель качества государственной услуги
единица изме^ ; i

ОКЕИ исполнено на

отклонение, I 
превышающее I

Источник 
информации о 

значении



зг&тиси

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наи м енование показателя наименов
ание

код вгосударствено 
ом задании отчетную дату

(возможное^
отклонение

допустимое
(возможное)

значение

отклонения показателя

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

Онкология 19/онкология стационар

Соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помощи

Процент 744 100
медицинская карта 

стационарного больного 
проведением 

внутрибольничного 
контроля качества

Удовлетворенность потребителей в 
оказанной государственной услуге Процент 744 100

отсутствие жалоб

л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 

(цена руб., 
тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственно 
м задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее
допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Онкология 19/онкология стационар

Число пациентов 
(человек) человек 792 140 234  44 5 ,0

статистическая
отчетность

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс. руб. 384 тттт бухгалтерская
отчетность

2
3

Л3.1

Раздел № 4
Наименование государственной услуги - Высокотехнологичная медицинская помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования 

Категории потребителей государственной услуги - отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской 
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги: 
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

861ОООО. 99.0. АЖ04АА19001

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
информации о 

значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по
ОКЕИ утверждено 

вгосударствено 
ом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 и 12 13 14 15

Онкология 20/онкология стационар

Соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помощи

Процент 744 100

медицинская карта 
стационарного больного с 

проведением 
внутрибольничного 
контроля качества

Удовлетворенность потребителей в 
оказанной государственной услуге Процент 744 100

отсутствие жалоб

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 
(цена руб., 

тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя

наименование
показателя

единица измерения по
О К Е И

утверждено в 
государственно 
м задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименован

ие
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Онкология 20/онкология стационар

Число пациентов 
(человек) человек 792 106 257 990,0 статистическая

отчетность

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс. руб. 384 27346,940 бухгалтерская
■отчетность

Раздел № 5
Наименование государственной услуги - Высокотехнологичная медицинская помощь, не включенная в базовую программу обаятельного Уникальный номер по базовому 
медицинского страхования ^  С, (отраслевому) перечню

8610000.99.0.АЖ04АА20001



3
-'ЗЛ

Категории потребителей государственной услуги - отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской 
Федерации 
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
информации о 

значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по
ОКЕИ утверждено 

вгосударствено 
ом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

Онкология 21/онкология стационар

Соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помощи

Процент 744 100

медицинская карта 
стационарного больного с 

проведением 
внутрибольничного 
контроля качества

Удовлетворенность потребителей в 
оказанной государственной услуге Процент 744 100

отсутствие жалоб

л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 

(цена руб., 
тариф)

Источник

наименование
показателя

единица измерения по
ОКЕИ

утверждено в 
государственно 

м задании на 
год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

информации о 
значении 

показателя
(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

Онкология 21/онкология стационар

Число пациентов 
(человек) человек 792 32 395 393,0

статистическая
отчетность

Расходы ка 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 384 12652,576 бухгалтерская
отчетность

1

2
3

л3.1

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел № 1

Наименование государственной работы - патологическая анатомия

Категории потребителей государственной работы - физические лица, юридические лица, органы государственной власти 
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы:

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

869019.Р.44.1.АА230001000

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы
Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы

Показатель качества работы Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по
ОКЕИ

утверждено в 
государственно 
м задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее
допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Соответствие порядку оказания 
медицинской помощи по профилю 
"патологическая анатомия" процент 744 100

патологоанатомичес 
кое отделение

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственно 
м задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее
допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
КОД

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14 15

___________ i

Количество исследований едининица 642 60
патологоанатомичес 
кое отделение

Расходы на содержание 
государственной услуги тыс.руб. 105,900 бухгалтерская

отчетность



Раздел № 2
1

2
3

Л3.1

Наименование государственной работы - патологическая анатомия

Категории потребителей государственной работы - физические лица, юридические лица, органы государственной власти 
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы:
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы:

У никальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

869019.Р.44.1 .АА230001 ООО

Уникальный
номер

реестровой
записи

П оказатель, х а р ак тер и зу ю щ и й  содерж ан ие р аб о ты
Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы

П оказатель к ач еств а  р аб о ты Источник 
информации о 

значении
наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственно 
м задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)

наименов
ание

код
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

показателя*

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14 15
Соответствие порядку оказания 
медицинской помощи по профилю 
"патологическая анатомия"

процент 744 100
патологоанатомичес 
кое отделение

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по
ОКЕИ

утверждено в 
государственно 
м задании на 

год

исполнено иа 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее
допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

Количество вскрытий едининица 642 60
патологоанатомичес 
кое отделение

Расходы на содержание 
государственной услуги тыс.руб. 384 186,84000 бухгалтерская

отчетность

Руководитель (уполномоченное лицо)
должность подпись расшифровка


